«Item vol0 et mando quod singulis diebus in tota vita uxoris mee tantum 
procurentur septem pauperes Christi de cibo et potu decenter in hospitio meo 
Valentie, quos dicta uxor mea teneatur de bonis meis procurare diebus omnibus vite 
sue, provisione quomm dimitto de presenti et assigno octingentos solidos regalium 
Valentie censuales cum laudimiis et faticis. 

Item dimitto dictum hospitium cum omnibus proprietatibus suis, post mortem 
dicte dompne uxoris mee, cum suo tamen honere regali et vicinali, Elemosine quam 
dictus dominus episcopus instituit in civitate Valentie de pauperibus procurandis, 
scilicet quicquid iuris ego habeo et habere debeo in hospitio supradicto. Ita tamen 
quod dictus dominus episcopus ve1 capitulum aut alius qui preesset dicte Elemosine 
nunquam possint dictum hospitium alicui ve1 aliquibus dare, vendere ve1 aliter 
alienare aut assignare, quod si fecerint dicta donatio, venditio, alienatio seu assig- 
natio, nullum obtineat valorem aut etiam firmitatem, immo in tali casu lego 
hospitium supradictum hospitali meo infrascripto et in eodeni casu hospitalarius 
dicti hospitalis, de consensu iuratorum civitatis Valentie, teneatur vendere ve1 
permutare dictum hospitium et quod de pretio ipsius emat censualia ad opus 
hospitalis iam dicti.)) 

Sig (signo) num honorabilis Petri de Thous, militis, illusti.issimi domini regis 
Aragonum consiliarii, tenentis locum nobilis Raimundi Alamanni de Cervelione, 
dicti domini regis conslliarii, gerentis vices gubernatoris in regno Valentie pro inclito 
ac magniffico domini infante Iohanne, dicti domini regis primogenito eiusque 
regnorum et terrarum generali gubernatore, qui viso prefato originali testamento 
huic translato auctoritatem suam prestitit pariter et decretum. 

Sig (signo) num Iacobi Cepello, auctoritate regia notarii publici per totam terram 
et dominationem serenissimi domini regis Aragone, [rotolui loco discreti Blasii de 
Roures, eadem auctoritate notarii Valentie, regentis scribaniam curia gubernationis 
regni Valentie pro venerabili Guillelmo de Iaffero, domino dicte scribanie, in hoc 
translato auctoritatem dicti honorabilis locumtenentis eius iussu apposui et scripsi. 
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Sig (signo) num Bartholomei de Vilalba, regia auctoritate publici notarii civitatis 
Valentie ac scribe honorabilium concilii et iuratorum civitatis eiusdem, in quorum 
posse predictum originale testamentum existit, qui hoc translatum ab originali 
prefato fideliter sumptum scribi fecit et cum eodem diligenter examinavit clausitque 
loco, die et anno in prima linea declaratis. 

[En  el reverso:] ((Carta de l'alberch que dexa En Rernat des Clapés a la Almoyna)) 

Documento núm. 2 

131 1, septiembre, 2 7 - Valencia 

Reconocimiento de los albaceas de Bernat dez Clapers, de acuerdo con las 
declaraciones hechas por éste antes de morir, de que la compra de ciertas heredades a 
su nombre encubría en realidad una operación comercial del monasterio de 
Valldigna. 

- ARK Clero, Legajo núm. 784. Pergamino. 

Noverint universi quod nos, Enrichus de Quintavalle, miles, Guillelmus de 
Iaffero, iudex curie domini regis, et Bartholomeus de Areynone, civis Valentie, 
manumissores et executores ultimi testamenti seu ultime voluntatis Bernardi de 
Claperiis, civis eiusdem, defuncti, de certa scientia manumissorio nomine supra- 
dicto confitemur et veritate recognosoimus vobis, venerabili et religioso viro fratri 
Iohanni, abbati monasterii Vallisdigne in regno Valentie situati, presenti et reci- 
pienti, et vestris, quod dicrus Bernardus de Claperiis in obitu suo interrogatus per 
nos, dictum Enrichum et Guillelmum, dixit et manifestavit quod illam emptionem 
quam fecerat a Guidone de Xanesveres, milite, ex omnibus et singulis bonis et 
possessionibus que ipse Guido habebat in Algezira et termino suo et in Carcaxen, 
termino Algezire et territorio suo, pretio videlicet viginti septem mille solidorum 
regalium Valentie, cum publico instrumento facto auctoritate Petri Ferrarii, notarii 
infrascripti, fecerat ad opus vestri, domini abbatis, et de vestra propria pecunia, si 
tarnen illustrissimo domino regi placehat, licet instrumentum dicte emptionis esset 
nomine suo confectum. Et de predictis omnibus et singulis peribemus vobis 
testimonium veritatis, et facimus inde fieri presens publicum instrumentum per 
notarium infrascriptum ad habendum cautelam et memoriam in futurum. Quod est 
actum Valentie quinto kalendas octobris anno Domini millesimo . CCCO. undecirno. 

Sig (signo) num Enrici de Quintavalle, sig (signo) num Guillelmi de Iaffero, sig- 
(signo) num Batholomei de Arayone, manunissorum predicti, qui hec concedimus et 
firmamus. 

Testes huius rei sunt Bartholomeus Ciriol, campsor, et Guillelmus Constantini, 
cives Valentie. 

Sig (signo) num mei Petri Ferrarii, notarii publici Valentie, qui hiis omnibus una cum 
dictis testibus presens fui, hec scribi, feci et clausi, loco, die et anno predictis, cum 
raso et emendatio in linea quinta ubi dicitur «septem».